e.

044in/tia - SP
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111
Protocolo Geral n° 389312019

Data: 09/09/2019 Horário: 17:45
Legislativo - MOC 583/2019

- ça/-evai

MOÇÃO DE APLAUSO

Leopoldo Gabriel

or — PTB

B• t cio de Olive a

A CONTADORA DE HISTÓRIA JULIANA REAME PELA HOMENAGEM RECEBIDA NA CÂMARA DOS

DEPUTADOS — BRASÍLIA/DF, NA DATA DE 04 DE SETEMBRO DE 2019, SENDO O

RECONHECIMENTO DE UM BELÍSSIMO TRABALHO, ENALTECENDO O NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatária: Juliana Reame — Contadora de História.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos trabalhos esta MOÇÃO DE APLAUSO a ilustre ibitinguense Juliana Reame,

contadora de história de nosso município pela merecedora homenagem recebida na Câmara

dos Deputados, no último dia 04 do mês corrente.

A contação de história envolve toda uma magia que é desenvolvida para transmitir ao próximo

e fazer sentir o cenário da história.

Considerando o empenho e o brilhantismo desta ilustre cidadã que iniciativa centenas de

crianças e demais profissionais sobre a importância da leitura é que aplaudimos essa linda arte.

O Poder Legislativo de Ibitinga sente-se honrado em homenagear a Contadora de História

Juliana Reame, a qual não mede esforços para levar histórias a crianças e adolescentes,

seguindo os princípios da Literatura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de setembro de 2019.

A Sua Excelê a o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1